СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЛОМОНОСОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

21 ноября 2023 года    № 28/1

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа

Ломоносовский от 07 июня 2016 года № 72/4 «Об

утверждении порядка сообщения отдельными

категориями лиц о получении подарка в связи с

протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с

исполнением ими должностных обязанностей

(осуществлением полномочий), сдаче и оценке

подарка, реализации (выкупе) и зачислении

средств, вырученных от его реализации»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта

2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункта 7

части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и постановления Правительства Российской

Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными

категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие

в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных

от его реализации», и на основании Протеста Гагаринской межрайонной

прокуратуры Юго-Западного административного округа города Москвы от 25

июля 2023 года № 7-01-2023/1479-23-20450048, поступившего в Совет депутатов

муниципального округа Ломоносовский 09 ноября 2023 года, Совет депутатов

решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Ломоносовский от 07 июня 2016 года № 72/4 «Об утверждении порядка сообщения

отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных

обязанностей (осуществлением полномочий), сдаче и оценке подарка, реализации

(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» дополнив

приложение к решению пунктом 14.1 в следующей редакции:

2

«14.1. В случае, если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных

металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от главы муниципального

округа, муниципального служащего заявление (пункт 13), либо в случае отказа

указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из

драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче

уполномоченным структурным подразделением (уполномоченными органом

или организацией) в федеральное казенное учреждение «Государственное

учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов

и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и

использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России)

при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в

Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней

Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

Глава муниципального

округа Ломоносовский      Ю.В. Куземина